
 

 

 

1 

 

 

 

 

2025.gada Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausa 
reglaments 

 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kauss tiek organizēts ar mērķi nodrošināt 
nepārtrauktu spēļu praksi Latvijas jaunatnes izlašu logos. 

2. SACENSĪBU VADĪBA 

2.1. Kausu organizē Latvijas Futbola federācija (LFF). 

2.2. Kausu vada LFF ģenerālsekretāra apstiprināta LFF Jaunatnes sacensību 
organizācijas komiteja. 

2.3. Strīdīgos jautājumos, kuri nav atrunāti šajā reglamentā, vai arī nepārvaramas varas 
gadījumos gala lēmumu pieņem LFF Jaunatnes sacensību organizācijas komiteja. 

3. SACENSĪBU VIETA UN LAIKS 

3.1. Sacensības tiek organizēts septiņu Latvijas jaunatnes izlašu pārtraukumu laikā. 
Spēles var notikt tikai uz kvalitatīvi sagatavotiem futbola laukumiem. Futbola hallēs 
spēles var notikt, ja epidemioloģiski ierobežojumi dalībniekiem iekštelpās un 
ārtelpās neatšķiras. Stadionus un halles pirms sezonas apstiprina LFF Stadionu 
komisija. Katrai konkrētai spēlei laukuma kvalitātes atbilstību nosaka spēles 
tiesnesis. Sacensību sākuma un beigu datumi ar LFF Jaunatnes organizācijas 
komitejas lēmumu var tikt mainīti atkarībā no nepārvaramas varas apstākļiem 
Latvijas Republikas teritorijā. 

4. SACENSĪBU DALĪBNIEKI 

4.1. Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausā piedalās 12 Akadēmiju čempionāta 
komandas. 

4.2. Latvijas Jaunatnes futbola kauss notiek U-17 (2008./2009.g.dz.) spēlētājiem. 

4.3. Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausā  var piedalīties tikai LFF licencētie futbolisti. 
Ja spēlē piedalās spēlētājs, kuram nav LFF licences, futbola klubam tiek piemērots 
naudas sods 500 eiro apmērā un zaudējums ar rezultātu 0:3.  

4.4. Katras komandas trenerim ir jābūt LFF trenera licencei, saskaņā ar aktuālo LFF 
futbola treneru kategoriju klasifikatoru.  

4.5. Komandas trenera klātbūtne Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausa spēļu laikā ir 
obligāta. 

5. SACENSĪBAS NORISES KĀRTĪBA 



 

 

   
 

2 

5.1. Sacensības notiek pēc Latvijas jaunatnes U-17 čempionāta noteikumiem. 

5.2. Klubs uzņemas juridiskās sekas par tāda spēlētāja izlaišanu laukumā vai iekļaušanu 
spēles protokolā, kurš nav iekļauts kausa pieteikumā vai kurš citādi nav tiesīgs tikt 
iekļauts attiecīgā Kluba sastāvā. Ja komandas sastāvā spēlē ir piedalījies šāds 
spēlētājs, tad komandai tiek piešķirts zaudējums attiecīgajā spēlē un naudas sods 
saskaņā ar LFF Disciplināro reglamentu. Atkārtota šāda pārkāpuma gadījumā 
komanda tiek izslēgta no kausa. 

5.3. Komandas ir atbildīgas par savu līdzjutēju (t. sk. vecāku) uzvedību pirms spēles, 
spēles laikā un pēc spēles. Nepieciešamības gadījumā laukuma saimnieku 
komandai jānodrošina iespēja piesaistīt attiecīgās institūcijas sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai. 

5.4. Sacensību norises kārtība noteikta Reglamenta pielikumā Nr.1 

6. UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA  

6.1. Komandas vietu Latvijas Jaunatnes futbola kausā nosaka pēc spēlēs izcīnīto 
punktu summas. Par uzvaru – 3 p., par neizšķirtu – 1 p., par zaudējumu– 0 p.  

6.2. Gadījumā, ja diviem vai vairāk klubiem (komandām) ir vienāds punktu skaits, 
augstāku vietu ieņem tas klubs (komanda), kuram ir: 

- vairāk punktu savstarpējās spēlēs;  
- labāka vārtu starpība savstarpējās spēlēs (neskaitot komandu, kura ieņem 

augstāku vietu, pamatojoties uz punktiem savstarpējās spēlēs),  
- vairāk uzvaru visās spēlēs,  
- labāka iegūto un zaudēto vārtu starpība visās spēlēs, 6  
- lielāks vārtu guvums visās spēlēs. 

 

7. PIETEIKUMI 

7.1. Vārdiskie pieteikumi jāiesniedz līdz 7. aprīlim LFF COMET sistēmā. Pieteikumā 
jāiekļauj vismaz 16 spēlētāji. 

7.2. Spēles protokolā drīkst iekļaut ne vairāk kā 20 spēlētājus. 

7.3. Sava kluba ietvaros drīkst spēlēt U-17 vecuma zemākas (Elites vai Meistarības) 
grupas čempionāta spēlētāji. 

8. FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 

8.1. Izdevumus, kas saistīti ar komandu piedalīšanos sacensībās (ceļa izdevumi, 
ēdināšana, naktsmītnes, ekipējums) sedz sacensību dalībnieku organizācijas. 

8.2. Izdevumus, kas saistīti ar sacensību mājas spēļu organizāciju (laukuma īre, 
ģērbtuves, dušas) sedz laukuma saimnieku komanda. 

8.3. Izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizāciju - futbolistu licencēšanu, reklāmu, 
tiesāšanu un apbalvošanu sedz Latvijas Futbola Federācija. 

 

 



 

 

 

1 

 

 
Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausa 

reglamenta pielikums Nr.1 

 
 

2025.gada Latvijas U-17 Jaunatnes futbola kausa 
izspēles kārtība 

 

Sacensības notiek divos posmos: 

1.POSMS (1.-5. spēļu kārta): 

• Visas U-17 Akadēmiju čempionāta 12 komandas spēlē 5 spēles pret 
dažādiem pretiniekiem (nejauši sadalīti pāri) 

• Pēc 5 kārtām komandas tiek sadalītas trīs grupās pēc ieņemtās vietas 
tabulā: 

- 1.-4. vieta, 
- 5.-8. vieta, 
- 9.-12. vieta. 

2.POSMS (6.-7.spēļu kārta):  

• 6.kārtā: 
- 1.vieta pret 4.vietu, 
- 2.vieta pret 3.vietu, 
- 5.vieta pret 8.vietu, 
- 6.vieta pret 7.vietu, 
- 9.vieta pret 12.vietu, 
- 10.vieta pret 11.vietu. 

• 7.kārtā: 
- 1./4.v. uzvarētājs pret 2./3.v. uzvarētāju 
- 1./4.v. zaudētājs  pret 2./3.v. zaudētāju  
- 5./8.v. uzvarētājs pret 6./7.v. uzvarētāju 
- 5./8.v. zaudētājs  pret 6./7.v. zaudētāju  
- 9./12.v. uzvarētājs pret 10./11.v. uzvarētāju 
- 9./12.v. zaudētājs  pret 10./11.v.. zaudētāju  

 

 

8.4. Spēļu kārtu datumi: 

 

Kārta Datums 
1.kārta 12.04. 



 

 

   
 

2 

2.kārta 17.05. 
3.kārta 31.05. 
4.kārta 07.06. 
5.kārta 06.09 
6.kārta 04.10. 
7.kārta 11.10. 

 


